42  The Intelligent Use of Water™
Getrieberegner
2045-PJ Maxi-Bird
Getrieberegner
2045A Maxi-Paw™ und 2045-PJ Maxi-Bird™
2045A Maxi-Paw™ und 2045-PJ Maxi-Bird™
Schmutzwasseranwendungen – Abstand bis zu 13,7 m
Merkmale
•	 Erprobte Antriebstechnik mit ungehindertem Durchfluss für
erhöhte Leistung bei verschmutztem Wasser
•	 Fünf Standard-Strahlanstiegsdüsen und zwei Düsen mit
geringem Strahlanstieg (LA) mit Farbcode für eine genaue
Beregnungseinstellung bei zahlreichen Anwendungen
•	 360°-Vollkreisberegnung ODER Beregnung mit einstellbarem
Sektor von 20° bis 340°
•	 Seitlicher Eingang oder kombinierter ½”- oder ¾”-Bodeneingang
für flexible Auslegungsmöglichkeiten (Maxi-Paw)
•	 3 Jahre Garantie
Betriebskenndaten
•	 Niederschlagsrate: 7 bis 31 mm/h
•	 Abstand: 6,7 bis 13,7 m
•	 Durchflussrate: 0,34 bis 1,91 m3/h; 0,9 bis 0,53 l/s
•	 Wurfweite: 6,7 bis 13,7 m; 5,4 m mit Schraube zur Verringerung
der Wurfweite
•	 Druck: 1,7 bis 4,1 bar
•	 Kombination 1⁄2"- oder 3⁄4"-Eingang mit Innengewinde (Maxi-Paw)
•	 1⁄2" seitlicher FPT-Eingang (Maxi-Paw)
•	 1⁄2" NPT am Standrohr montiert (Maxi-Bird)
Modelle
•	 2045A Maxi-Paw
•	 42064: Maxi-Paw Schlüssel – zum Entfernen der Inneneinheit
aus dem Gehäuse
•	 2045-PJ Maxi-Bird
2045A Maxi-Paw
2045A -10- LA
Option
Düse mit
geringem
Strahlanstieg
Düsengröße
10
Modell
2045A Maxi-Paw
42064
Bestellbeispiel
Druck
bar
Düse Wurfweite
m
Durchfluss
m3/h
Durchfluss
(l/min)
■
Niederschlag
mm/h
▲
Niederschlag
mm/h
2,0 6 - - - - -
07 LA 6,8 0,38 6,0 16 19
7 10,4 0,55 9,0 10 12
8 11,0 0,68 11,4 11 13
10 LA 8,1 0,83 13,8 25 29
10 11,9 1,01 16,8 14 16
12 12,3 1,32 22,2 18 20
2,5 6 11,3 0,46 7,8 7 8
07 LA 7,1 0,44 7,2 17 20
7 11,4 0,62 10,2 10 11
8 11,7 0,76 12,6 11 13
10 LA 8,9 0,92 15,6 23 27
10 12,5 1,11 18,6 14 16
12 12,9 1,45 24,0 18 20
3,0 6 11,5 0,51 8,4 8 9
07 LA 7,5 0,47 7,8 17 19
7 11,8 0,67 11,4 10 11
8 12,1 0,83 13,8 11 13
10 LA 9,4 1,01 16,8 23 27
10 12,8 1,21 20,4 15 17
12 13,3 1,59 26,4 18 21
3,5 6 11,6 0,55 9,0 8 9
07 LA 7,6 0,50 8,4 17 20
7 12,2 0,72 12,0 10 11
8 12,4 0,89 15,0 12 13
10 LA 9,6 1,09 18,0 23 27
10 13,0 1,30 21,6 15 18
12 13,6 1,72 28,8 19 21
4,0 6 11,6 0,58 9,6 9 10
07 LA 7,6 0,54 9,0 18 21
7 12,5 0,78 13,2 10 11
8 12,7 0,94 15,6 12 14
10 LA 9,8 1,19 19,8 25 29
10 13,3 1,42 23,4 16 19
12 13,7 1,86 31,2 20 23
Maxi-Paw und Maxi-Bird Düse – Leistung
•••••••••••••••••••••••••••••••••••
LA = Niedriger Strahlanstieg
Niederschlagsraten basierend auf Halbkreisbetrieb.
■ 	Anordnung im Viereckverband im Abstand von 50 % des Wurfweitendurchmessers.
▲	 Anordnung im Dreieckverband im Abstand von 50 % des Wurfweitendurchmessers.
Leistungsdaten bei völliger Windstille gemessen.
Die Leistungsdaten stammen aus Tests nach ASABE-Normen; ASABE S398.1.
Siehe Seite 130 für vollständige ASABE-Prüfbescheinigung
2045A Maxi-Paw und 2045-PJ
Düsen mit Standardstrahlanstieg
2045A Maxi-Paw und 2045-PJ
Düsen mit niedrigem Strahlanstieg
206592-06 206592-08
206592-10
115902-07 115902-10
206592-07
206592-12